INDICAÇÃO Nº
708
, DE 2010

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar, à Secretaria Estadual de Saúde a liberação de recursos à Associação Comercial e Empresarial do município de Presidente Bernardes para aquisição de kits odontológicos e materiais para exames de diabetes trabalho a ser realizado pela Caravana da Saúde em 12 de junho de 2010.
JUSTIFICATIVA

A Associação Comercial e Empresarial de Presidente Bernardes realizará em 12 de junho do corrente ano a “Caravana da Saúde”, uma ação social voltada para a prevenção de saúde além da doação de sangue e de medula óssea e ao mesmo tempo será trabalhado com a comunidade conceitos de prevenção à saúde, ações que beneficiarão todos os integrantes da família bernardense, principalmente a menos favorecida, razão pela qual aguarda o beneplácito desse digno governo, no sentido de atendimento a esse pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 944035 270410 1200